
4 月 27 日（火）に予定しておりました「令

和 2 年度西郷地区コミュニティ推進協議会

定期総会」は、新型コロナウイルス感染拡大

防止のため開催中止となり、書面決議で実施

いたしました。結果は、すべての議案につい

て過半数の賛成をもって承認されました。 

会 長：千葉 一則  (再) 平 貝 

副会長：堀内 正孝  (再) 沼 崎 

副会長：田代 正美  (新) 苔 上 

監 事：及川 登喜男(再) 一ノ曲 

監 事：小野寺 稔  (再) 柳 沢 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年５月３１日発行 

【発行所】登米市西郷公民館  

     西郷地区コミュニティ推進協議会 

登米市南方町堤田３８ 

【TEL】0220-58-4556【FAX】0220-58-4581 

～第１４号～ 

令和２年度 定期総会について 令和 3・4 年度 役員紹介 

風薫る季節、田植え作業もほぼ終了し、農作業事故もなく 

一安心の今日この頃です。皆様には益々ご健勝のことと 

お慶び申し上げます。また、常日頃からコミュニティ活動に 

ご支援ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、コロナ禍の中で、不自由な毎日をお過ごしのこととお察

し申し上げます。65 歳以上の皆様には、6 月４日から 3 日間コロナのワクチ

ン接種の 1 回目の実施が予定されており、6 月末には 2 回目の接種が終了す

る予定となっております。新型コロナウイルス感染の終息が待たれるとこ

ろですが、現在、感染力の強い変異株が拡大しており、予断を許さないとこ

ろです。 

 当コミュニティ推進協議会では、今年もコロナ禍のため各会議が開催で

きず、特に令和 2 年度定期総会は書面議決で実施しました。規約の一部改正

や事業・決算報告、3 年度事業・予算計画、役員の選任が承認されました。

また、第２次地域づくり計画が 2 年度目に入り、コロナ禍の中ではあります

が実践してまいります。今後とも、地域づくりに邁進いたしますので、宜し

くお願いいたします。 

西郷地区コミュニティ推進協議会 

                会 長  千葉 一 則    

会長あいさつ 

よろしくお願いいたします！ 

裏面もご覧ください

⇒ 

【Facebook】 

 
【ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】 

 

【QR ｺｰﾄﾞ】 
完成   

しました！ 



 

 

 

 

 

 

 

  

【材料】 

・きゅうり     ６本(約 600g) 
・生姜（千切り）         20ｇ 
・赤唐辛子（小口切り）  2 本分 
 
＜漬け汁＞ 
・★しょう油         120ml 
・★酢               60ｍｌ 
・★みりん            60ｍｌ 
・★砂糖              大 4 
・★酒                大 2 

【作り方】 

１、きゅうりは両端を切り、斜めに幅８ミリに切る。 
 
２、ザルに広げ、風通しのよい場所で天日干しを
する。（6 時間～1日） 

 
３、きゅうりが干しあがったら、鍋に漬け汁の材料
を入れ、中火にかけてひと煮立ちさせる。 

 
４、保存容器にきゅうりと生姜、赤唐辛子を入れ、 
  漬け汁を注ぐ。ふたをして冷蔵庫で 3時間～ 
  一晩漬けてできあがり。 
 
 

これからきゅうりがたくさん

収穫されますね。大量消費

として手軽なのが漬け物！

歯ごたえがあり、おいしい

パリパリ漬けです。 

 

館長の簡単 
おすすめレシピ  

 

臨時休館解除について 

5 月 12 日（水）から臨時休館が解除になりました。ご不便をおかけいたしま

したが、ご理解・ご協力ありがとうございました。ご利用の際はこれまで同

様、コロナ対策を行いながらご利用をお願いいたします。 

新しい本の紹介 

52 ヘルツのクジラたち（町田そのこ） 

・護られなかった者たちへ（中山七里） 

・伊達女（佐藤巖太郎） 

・さまよう刃（東野圭吾） 

・初詣で（佐伯泰英） 

・もっと昭和レトロな間違い探し 

・超時短レシピ大全 

・ヨーグルト毒出しレシピ   他 

公民館では、図書の貸し出しを 

行っています。どなたでも利用 

できますので、ぜひ公民館まで 

足を運んでみてください♫ 

リクエストも随時受け付けて 

います＾＾ 


